
www.HUNUNPA.cz : Práce s pilou

1

Pilu používáme k poměrně rychlému rozdělování větších kusů dřeva na menší. Je vhodnější pro
řezání tlustších kmenů, kde by použití sekery bylo zbytečně namáhavé a časově ztrátové.

Před prací
- pila by měla být uložená na suchém a bezpečném místě

Řezání
- řezané dřevo musí být vždy upevněno tak, aby nepružilo; v případě potřeby je možné ho podložit či
zatížit
- první zařezávání provádíme opatrně a pomalu
- při řezání se můžeme opřít druhou rukou o řezaný kmen, ale v bezpečné vzdálenosti od smýkajícího
se ostří
- nikdy neřežeme na kamenech, či na zemi
- pilu lze vést oběma rukama
- když je pila hluboko zaříznuta, může ji kmen svírat, což se negativně projeví na jejím ostří i na síle
potřebné pro řezání – kmen si lze natočit či odlehčit
- při řezání můžeme stát i klečet, ale nikdy ne sedět či ležet
- řežeme v ohleduplné vzdálenosti od ostatních, před prací nalíznutým prstem zjistíme směr větru,
aby odletující piliny neobtěžovaly ostatní

Po práci
- POZOR! Teplota ostří pily se může po delší práci rapidně zvýšit (přirovnal bych to asi k reakci
kyseliny chlorovodíkové s granulovaným zinkem).
- po dořezání pilu očistíme od případných nečistot
- dokonale uklidíme své pracoviště, piliny lze velice dobře vysát vysavačem

Doplňky
- pilou nikoho neohrožujeme a to ani z legrace
- pilu brousíme tím způsobem, že střídavě ohýbáme zoubky ostří do stran

Předem Vám děkuji za dodržování těchto pravidel a přeji mnoho úspěchů, které na sebe dozajista
nenechají dlouho čekat. Pila je velice vděčný nástroj a já věřím, že i Vy si ji zamilujete stejně tak,
jako ona Vás.


